
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

 

 

 

Sumário 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ............................................................................................................................................ 2 

EDITAL CONVOCAÇÃO PSS 01/2023 .................................................................................................................. 2 

EXTRATOS ............................................................................................................................................................... 5 

LEI ............................................................................................................................................................................ 35 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

2 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atendimento de todas as Secretarias da 
Administração do Município de Formosa do Oeste/PR. DATA DE ABERTURA: 28/05/2024, às 08:30 horas. VALOR 
MÁXIMO: R$ 278.688,32, (duzentos e setenta e oito mil seiscentos e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-
feira. Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

EDITAL CONVOCAÇÃO PSS 01/2023 
 

  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE 

    EDITAL PSS Nº 20/2024 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS nº01/2023, EDITAL N º 
01/2023 

   

    EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

O Senhor LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1º - A convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado no Processo Seletivo 
Simplificado – PSS nº 01/2023, conforme Edital de abertura PSS nº 001/2023 e Decreto nº 
139/2023 de Homologação do Resultado Final.  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

3 
 

2º - Os candidatos deverão comparecer na Prefeitura Municipal de Formosa do 
Oeste, Pr, na Divisão de R.H (recursos Humanos) no horário das 8:00 as 17:00 horas, no prazo 
de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munidos de 
todos os documentos comprobatórios para o cargo, conforme relação de documentos abaixo: 

 

2.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou gozar das prerrogativas de legislação específica; 

2.2 – Ter idade igual ou superior a 18 (dezoito) ou 25 (vinte e cinco) anos, nos casos dos cargos                 
 exigidos, na data da posse  

2.3 – Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação de Atestado Eleitoral 

2.4 – Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo masculino através de comprovação;  

2.5 – Possuir documento oficial de identidade e CPF; 

2.6 – Possuir CNH categoria C ou superior e Curso de Direção Defensiva para o cargo de Motorista. 

2.7 – Não estar condenado por sentença criminal, atestada por certidão negativa de antecedentes criminais da 
Justiça Estadual e Federal, sem ressalvas, expedida pelo cartório. 

 2.8 – Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado por declaração assinada pelo candidato;  

2.9 – Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo com o previsto no 
inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais n º 
19 e 20;  

2.10 – Não estar em exercício de cargo público, de acordo com previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da 
Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20; 

2.11 – Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente quite com as demais 
exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for o caso;  

2.12 – Possuir escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo pretendido;  

2.13- Apresentar os demais documentos solicitados no Edital de Convocação para tomar posse do cargo, 
conforme abaixo. 

a) Carteira de Identidade (RG) original e fotocópia; 

b) Comprovante de vacinação devidamente preenchido e atualizada 

c) Título Eleitoral, original e fotocópia; 

d) Comprovante de quitação das obrigações eleitorais; 

e) Cadastro de Pessoa Física (CPF), original e fotocópia; 

f) Carteira de Identidade Profissional, quando couber; 

g) cópia autenticada em cartório do comprovante da escolaridade e curso específico exigido para o cargo 
público; 

h) Registro do Conselho de classe habilitando o exercício da profissão no Estado do Paraná, quando couber; 

i) Certidão de nascimento ou casamento, original e fotocópia; 

j) Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos, original e fotocópia, quando 
houver; 

k) Comprovante de residência atualizado; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

4 
 

l) Cartão de inscrição no PIS/PASEP, original e fotocópia; 

m) 01 (uma) foto 3x4 atual, colorida 

n) Número da Conta Corrente do Banco do Brasil; 

o) Laudo médico que ateste que o candidato está apto física e mentalmente para o exercício do cargo; 

p) Declaração de bens; 

q) tipo sanguíneo e fator RH; 

r) Comprovante impresso CQC/e Social sem divergências 

2.14 – Os requisitos acima deverão ser comprovados pelos candidatos, se aprovado e convocado para tomar 
posse do cargo; 

 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação 
da vaga, será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de aprovação do 
Processo Seletivo Simplificado. 

                 Cargo: Motorista 

Classificação Nome 
Data de 

Nascimento 

 

CPF 

Número 
de 

Inscriçã
o 

       4º Edivaldo Barnabé dos Santos 14/07/1984 
051.XXX.XXX-

29 
1976 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 02 de maio de 2024 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

5 
 

EXTRATOS  

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 44/2024 

             

DATA: 29/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 15 100,0 Un ESPÉCULO, MATERIAL: 
POLIETILENO, TIPO: VAGINAL, 
TAMANHO:GRANDE, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: C/LUBRIFICAÇÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALÁGEM 
INDIVIDUAL  

KOLPLAST  1,5600 156,0000 

1 29 10,0 Cx. LÂMINA BISTURI, AÇO 
INOXIDÁVEL, Nº 11, 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. CAIXA 
COM 100 UNIDADES  

MEDIX  22,9900 229,9000 

1 34 100,0 Par Luva cirúrgica, látex natural, 7,50, 
estéril, comprimento mínimo de 28cm, 
lubrificada c/ pó 
bioabsorvível,atóxica, descartável, 
anatômico, conforme norma abnt c/ 
abertura asséptica 

MEDIX  1,1400 114,0000 

1 50 100,0 Un Sonda trato urinário, foley, borracha, 
14 french, 2 vias, conectores padrão, c/ 
balão cerca 30 ml, ponta distal 
cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, 

TKL  2,1800 218,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

6 
 

estéril, descartável, embalagem 
individual 

1 51 100,0 Un SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO:FOLEY, 
MATERIAL:BORRACHA, 
CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 
VIAS, CONECTOR:CONECTORES 
PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO 
CERCA 30 ML, TIPO 
PONTA:PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL  

TKL  2,1800 218,0000 

1 52 100,0 Un SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO:FOLEY, 
MATERIAL:BORRACHA, 
CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 
VIAS, CONECTOR:CONECTORES 
PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO 
CERCA 30 ML, TIPO 
PONTA:PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL  

TKL  2,1900 219,0000 

1 53 100,0 Un SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO:FOLEY, 
MATERIAL:BORRACHA, 
CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 
VIAS, CONECTOR:CONECTORES 
PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO 
CERCA 30 ML, TIPO 
PONTA:PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL  

TKL  2,1200 212,0000 

1 56 50,0 Cx. CURATIVO ADESIVO DIÂMETRO 
25MM EM ROLO, UTILIZADO 
PARA HEMÓSTASE APÓS 
PUNÇÃO VENOSA OU INJEÇÕES, 
PARA PROTEÇÃO SOBRE 
FERIDAS NA PELE, ADULTO. 
NÃO ESTÉRIL. HIPOALÉRGICO, 
BOA VENTILAÇÃO, FACILIDADE 
DE USO, FORMATO 
ANATÔMICO, CONFORTÁVEL. 

CIEX  10,9100 545,5000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



7 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

7 
 

BEGE. CAIXA COM 500 
UNIDADES 

 

Total estimado da aquisição 1.912,4000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 29/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA/Daiane 
Evelin da Rosa Barros Viana 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 45/2024 

             

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ÁGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 3 1.000,0 Fco Álcool etílico hidratado 70% (70gl) 
líquido frasco com 1000ml 

ARAUCARIA  4,4500 4.450,0000 

1 24 300,0 Fco Glicose 5% 250 ml JP  4,1600 1.248,0000 

1 25 200,0 Fco Glicose 5% 500 ml JP  5,2200 1.044,0000 

1 41 100,0 Fco Ringer, associado com lactato de 
sódio, solução injetável, sistema 
fechado, frasco 500ml 

EQUIPLEX  5,4800 548,0000 

1 63 20,0 Fco ANTISSÉPTICO DE USO TÓPICO 
FORMULADO COM 

AABA  97,0000 1.940,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



8 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

8 
 

POLIHEXANIDA (PHMB 0,2%) E 
ALFA-BISABOLOL, ATIVOS 
EFICAZES NO CONTROLE DE 
AGENTES PATOGÊNICOS, 
PROPORCIONANDO   
EXCELENTE PROTEÇÃO 
RESIDUAL. SUA FORMULAÇÃO 
LIVRE DE PARABENOS E 
CORANTES, REDUZ OS EFEITOS 
ALERGÊNICOS E REAÇÕES 
INDESEJÁVEIS 

1 69 2,0 Un LONA DE TRANSFERENCIA 
MATERIAL NYLON, TIRAS DE 
REFORÇO DE 50 CM, 8 ALCAS 
LATERAIS, SUPORTA DE 180 A 
200 KG. 

SS RESGATE  165,0000 330,0000 

1 74 8.000,0 Un CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO 
ATIVO: Frasco 9% SOLUCAO 
INJETAVEL, APLICACAO: 
SISTEMA FECHADO. FRASCO 
250 ML 

EQUIPLEX  4,0700 32.560,0000 

 

Total estimado da aquisição 42.120,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

ÁGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI/GUILHERME 
ULIAN PERON 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 46/2024 

         

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



9 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

9 
 

Classmed Produtos Hospitalares Ltda - EPP 

REGISTRADOS: 

 

Lot
e 

Ite
m 

Quan
t 

Und
. 

Especificação Marca Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 1 100,0 Un ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 
CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, 2 MM , PCT. C/ 100  

THEOTO  4,3660 436,6000 

1 16 600,0 Un ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, 
TIPO:VAGINAL, TAMANHO: PEQUENO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/LUBRIFICAÇÃO, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALÁGEM INDIVIDUAL  

KOLPLAST  1,2980 778,8000 

1 17 500,0 Un ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, 
TIPO:VAGINAL, TAMANHO:MÉDIO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/LUBRIFICAÇÃO, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALÁGE
M INDIVIDUAL  

KOLPLAST  1,4000 700,0000 

1 18 20,0 Un ESTETOSCÓPIO, TIPO:BIAURICULAR, ACESSÓRIOS: 
OLIVAS ANATÔMICAS BORRACHA, HASTE:HASTE 
ALUMÍNIO, TUBO:   PLÁSTICO, 
AUSCULTADOR:AUSCULTADOR AÇO INOX, 
TAMANHO:ADULTO 

SOLIDOR  12,000
0 

240,0000 

1 28 30,0 Fco Iodopovidona (pvpi), a 10% ( teor de iodo 1% ), solução tópica 
aquosa, frasco 1000ml 

VIC 
PHARMA  

36,190
6 

1.085,720
0 

1 30 50,0 Cx. LANCETA, AÇO INOXIDÁVEL,PONTA 
AFIADA,TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SISTEMA 
RETRÁTIL. CAIXA COM 100 UNIDADES  

MEDIX  10,000
0 

500,0000 

1 32 600,0 Rl LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL:PAPEL, 
LARGURA:0,50 M, COMPRIMENTO:50 M, 
APRESENTAÇÃO:ROLO, COR:BRANCO, 
APLICAÇÃO:MACA HOSPITALAR 

DESCARBO
X  

5,4280 3.256,800
0 

 

Total estimado da aquisição 6.997,9200 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

Classmed Produtos Hospitalares Ltda - EPP/Michele Cristina Cardoso da Silva Machado 

Araci Aparecida Cardoso da Silva 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



10 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

10 
 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 47/2024 

             

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 38 200,0 Fco Manitol, 20%, solução injetável, 
sistema fechado bolsa 250ml 

JP  7,8600 1.572,0000 

1 43 500,0 Un SACO PLÁSTICO LIXO, 
CAPACIDADE:30 L, 
COR:BRANCO LEITOSO, 
LARGURA:59 CM, ALTURA:62 
CM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:COM SOLDA 
CONTÍNUA, ESPESSURA:7 
MICRA, APLICAÇÃO:COLETA DE 
RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE  

ITAQUITI  0,2300 115,0000 

1 44 200,0 Un SACO PLÁSTICO LIXO, 
CAPACIDADE:50 L, 
COR:BRANCO LEITOSO, 
LARGURA:70 CM, ALTURA:57 
CM, APLICAÇÃO:HOSPITALAR, 
MATERIAL:POLIETILENO ALTA 
DENSIDADE  

ITAQUITI  0,3300 66,0000 

1 49 4.000,0 Un SERINGA, 
MATERIAL:POLIPROPILENO, 
CAPACIDADE:5 ML, TIPO 
BICO:BICO CENTRAL LUER 
LOCK OU SLIP, TIPO 
VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE 
BORRACHA, 

SR  0,1400 560,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



11 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

11 
 

ADICIONAL:GRADUADA, 
NUMERADA, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM 
INDIVIDUAL  

1 65 2.000,0 Un SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO: URETRAL, MATERIAL: 
SILICONE, CALIBRE: 10  
FRENCH, CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, 
COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, 
TIPO PONTA: PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL 

MARK MED  0,6000 1.200,0000 

1 71 200,0 Tub LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 
COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM 
EPINEFRINA, DOSAGEM:2% + 
1:200.000, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL 

HYPOFARMA  9,4900 1.898,0000 

 

Total estimado da aquisição 5.411,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA/LUIZ CARLOS GELOTTI 

 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 48/2024 

             

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



12 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

12 
 

DETENTORA:  

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 27 30,0 Fco IODOPOVIDONA (PVPI), 
CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR 
DE IODO 1%), FORMA 
FARMACEUTICA: SOLUÇÃO 
DEGERMANTE. FRASCO 1000 ML  

RIOQUIMICA  40,0000 1.200,0000 

1 47 10.000,0 Un SERINGA, 
MATERIAL:POLIPROPILENO, 
CAPACIDADE:20 ML, TIPO 
BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK 
OU SLIP, 
COMPATIBILIDADE:COMPATÍVEL 
COM BOMBA INFUSORA, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM 
INDIVIDUAL  

SR  0,3400 3.400,0000 

1 72 5.000,0 Un CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO 
ATIVO: Frasco 9% SOLUCAO 
INJETAVEL, APLICACAO: 
SISTEMA FECHADO. FRASCO 250 
ML 

JP  3,7200 18.600,0000 

1 73 8.000,0 Un CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO 
ATIVO: Frasco 9% SOLUCAO 
INJETAVEL, 
APLICACAO:SISTEMA FECHADO. 
FRASCO 500 ML 

JP  4,9000 39.200,0000 

1 75 1.000,0 Un CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO 
ATIVO: Frasco 9% SOLUCAO 
INJETAVEL, APLICACAO: 
SISTEMA FECHADO. FRASCO 1000 
ML 

JP  7,9000 7.900,0000 

 

Total estimado da aquisição 70.300,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



13 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

13 
 

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA/MARCOS 
HENRIQUE LAHOUD 

 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 49/2024 

             

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CRISMED COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 5 5.000,0 Un ATADURA, TIPO 1: CREPOM, 
MATERIAL 1:100% ALGODÃO, 
DIMENSÕES: 20 CM, 
GRAMATURA 1: CERCA DE 13 
FIOS/ CM2, EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
ROLO COM 1,80 M  1,70   8.500,00  

ERIMAX  0,5000 2.500,0000 

1 35 200,0 Cx. LUVA PARA PROCEDIMENTO 
NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: 
LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E 
UNIFORME, 
TAMANHO:EXTRAPEQUENO, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: LUBRIFICADA 
COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 
DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, 
TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, MODELO: 
FORMATO ANATÔMICO. CAIXA 
COM 100 UNIDADES  

INOVEN  15,0000 3.000,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



14 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

14 
 

1 37 250,0 Cx. LUVA PARA PROCEDIMENTO 
NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: 
ÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E 
UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: LUBRIFICADA 
COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
APRESENTAÇÃO ATÓXICA, 
TIPO: AMBIDESTRA, TIPO 
USO:DESCARTÁVEL, MODELO: 
FORMATO ANATÔMICO. CAIXA 
COM 100 UNIDADES 

INOVEN  15,0000 3.750,0000 

1 40 2.000,0 Un RECIPIENTE NUTRIÇÃO 
ENTERAL, PLÁSTICO 
TRANSPARENTE, 300 ML, COM 
TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, 
ETIQUETA, BICO CONECTOR, 
GRADUADO, NÃO ESTÉRIL, 
ATÓXICO, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL  

INJEX  0,8700 1.740,0000 

 

Total estimado da aquisição 10.990,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

CRISMED COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA/JOSIANE GONTARECK 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 50/2024 

             

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



15 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

15 
 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 10 300,0 Un Cateter oxigenoterapia, pvc flexível 
grau médico, tipo óculos,pronga 
silicone contorno arredondado, 
descartável, estéril, adulto, a prova de 
deformação e torção,2,10m, conector 
universal 

BIOSANI  1,0600 318,0000 

1 45 3.000,0 Un SERINGA, 
MATERIAL:POLIPROPILENO, 
CAPACIDADE:0,5 ML, TIPO 
BICO:BICO CENTRAL LUER 
LOCK OU SLIP, TIPO 
VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE 
BORRACHA, 
ADICIONAL:GRADUADA 
(ESCALA UI), NUMERADA, TIPO 
AGULHA:C/ AGULHA 30 G X 
5/16", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 
INDIVIDUAL  

DESCARPACK  0,4500 1.350,0000 

1 48 1.000,0 Un SERINGA, 
MATERIAL:POLIPROPILENO, 
CAPACIDADE:3 ML, TIPO 
BICO:BICO CENTRAL LUER 
LOCK OU SLIP, TIPO 
VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE 
BORRACHA, 
ADICIONAL:GRADUADA, 
NUMERADA, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM 
INDIVIDUAL  

SR  0,1000 100,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.768,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI/FERNANDO LUIZ MARCON 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



16 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

16 
 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 51/2024 

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

VP MEDICAMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 6 2.000,0 Un ATADURA, TIPO 1: CREPOM, 
MATERIAL 1:100% ALGODÃO, 
DIMENSÕES: 12 CM, 
GRAMATURA 1: CERCA DE 13 
FIOS/ CM2, EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
ROLO COM 1,80 M  

ERIMAX/SOFT  0,4200 840,0000 

1 7 3.000,0 Un ATADURA, TIPO 1: CREPOM, 
MATERIAL 1:100% ALGODÃO, 
DIMENSÕES: 15 CM, 
GRAMATURA 1: CERCA DE 13 
FIOS/ CM2, EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
ROLO COM 1,80 M  

ERIMAX/SOFT  0,5300 1.590,0000 

1 26 1.000,0 l HIPOCLORITO DE SÓDIO, 
ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO 
AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: 
ATÉ 2,5% DE CLORO ATIVO.  

CICLO 
FARMA  

2,5800 2.580,0000 

 

Total estimado da aquisição 5.010,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

VP MEDICAMENTOS LTDA/IRINEU DA SILVA 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



17 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

17 
 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 52/2024 

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 14 20,0 Un ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: 
ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: 
DE BRAÇO, FAIXA DE 
OPERAÇÃO, MATERIAL 
BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM 
TECIDO, TIPO FECHO: FECHO EM 
METAL, TAMANHO: OBESO 

ACCUMED  70,4000 1.408,0000 

1 59 500,0 Un EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE 
INFUSÃO, MATERIAL:PVC 
CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 
120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA 
FLEXÍVEL C/FILTRO 

INJEX  0,7000 350,0000 

1 60 200,0 Un EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE 
INFUSÃO, MATERIAL:PVC 
CRISTAL, TIPO 
CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL 
S/FILTRO AR, TIPO 
GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, 
TIPO 

INJEX  0,7000 140,0000 

Total estimado da aquisição 1.898,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA/LUIS ALBERTO DALLA PORTA JUNIOR 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



18 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

18 
 

 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 54/2024 

             

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

M R DE MORAIS & CIA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 11 1.500,0 Un EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC 
CRISTAL, MÍN. 140 CM, CÂMARA 
FLEXÍVEL C/FILTRO PARTÍCULAS 
15 MICRAS, GOTA PADRÃO, 
REGULADOR DE FLUXO, C/INJETOR 
LATERAL"Y",AUTOCICATRIZANTE, 
LUER C/ TAMPA, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL  

SOLIDOR  0,6500 975,0000 

1 13 30,0 Un ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: 
ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE 
BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 
300 MMHG, MATERIAL 
BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM 
NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM 
VELCRO, TAMANHO: ADULTO  

SOLIDOR  56,0000 1.680,0000 

1 68 2,0 Un MANTA 1,50M DE LARGURA X 
2,20M DE COMPRIMENTO, 
PRODUTO: MANTINHA PARA 
CAMA DE SOLTEIRO, TECIDO: 100% 
POLIÉSTER, PARA COLCHÃO ATÉ: 
1,90M COMPRIMENTO X 0,90M DE 
LARGURA.  100,00   200,00  

RESGATESP  100,0000 200,0000 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



19 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

19 
 

Total estimado da aquisição 2.855,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

M R DE MORAIS & CIA LTDA/MATHEUS ROBERTO DE MORAIS 

 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 55/2024 

             

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

GOLD HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 54 15.000,0 Un SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO:URETRAL, 
MATERIAL:SILICONE, 
CALIBRE:12 FRENCH, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO 
C/ TAMPA, 
COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, 
TIPO PONTA: PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL  

WMEDIC  0,6000 9.000,0000 

1 70 5.000,0 Un SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO: URETRAL, MATERIAL: 
SILICONE, CALIBRE: 08  FRENCH, 

WMWDIC  0,5100 2.550,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



20 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

20 
 

CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA, 
COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, 
TIPO PONTA: PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL 

 

Total estimado da aquisição 11.550,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

GOLD HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA/RICARDO PEREIRA 
MARTINS TAVARES 

 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 56/2024 

             

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

LF DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 4 200,0 Rl Algodão, hidrófilo, em mantas, 
alvejado, purificado, isento de 
impurezas, enrolado em papel 

NATHY  13,1800 2.636,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



21 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

21 
 

apropriado, não estéril, embalagem 
individual, rolo 500g 

1 20 200,0 Rl FITA HOSPITALAR, TIPO: 
ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 
MATERIAL: ALGODÃO, 
COMPONENTES: ADESIVO À 
BASE DE ZINCO, DIMENSÕES: 
CERCA DE 10 CM, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, 
COR: COM COR. ROLO COM 4,5 M  

ADPELE  7,9800 1.596,0000 

 

Total estimado da aquisição 4.232,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

LF DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA/LISANDRO FELIN MACHADO 

 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 57/2024 

             

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CWBCARE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 9 350,0 Un Coletor material pérfuro-cortante, 
papelão, 13 l, alças rígidas e tampa, 

DESCARBOX  4,4600 1.561,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



22 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

22 
 

revestimento interno em polietileno 
alta densidade, descartável 

1 46 4.000,0 Un SERINGA, 
MATERIAL:POLIPROPILENO, 
CAPACIDADE:10 ML, TIPO 
BICO:BICO CENTRAL LUER 
LOCK OU SLIP, TIPO 
VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE 
BORRACHA, 
ADICIONAL:GRADUADA, 
NUMERADA, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM 
INDIVIDUAL  

SR  0,2100 840,0000 

 

Total estimado da aquisição 2.401,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

CWBCARE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA/CLAUDEMIR JOSÉ DOS 
SANTOS 

 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 58/2024 

             

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



23 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

23 
 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 22 200,0 Bs GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, 
INDICAÇÃO: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:SISTEMA 
FECHADO. BOLSA 100 ML  

FRESENIUS  2,8800 576,0000 

1 23 50,0 Bs GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, 
INDICAÇÃO: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:SISTEMA 
FECHADO. BOLSA 1000 ML  

JP  5,2300 261,5000 

 

Total estimado da aquisição 837,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS 
LTDA/MARYVONE APARECIDA PERON BUOSI 

 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 59/2024 

             

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITAL 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



24 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

24 
 

1 19 400,0 Un FITA ADESIVA, MATERIAL: 
CREPE, TIPO: GOMADA, 
LARGURA: 19 MM, 
COMPRIMENTO: 50 MM, 
APLICAÇÃO: MULTIUSO  

CIEX  3,2900 1.316,0000 

1 36 250,0 Cx. Luva de latéx para procedimento não 
cirúrgico com pó, caixa com 100 
unidades. Tamanhos P, M e G. 

INOVEN  20,9700 5.242,5000 

 

Total estimado da aquisição 6.558,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITAL/SOLIANA VERGINIA BRAGA 

 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 60/2024 

             

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 62 3,0 Un NEGATOSCÓPIO, MATERIAL 
ESTRUTURA:CHAPA AÇO, 
ACABAMENTO SUPERFICIAL 
ESTRUTURA:MOLDURA EM 

RENASCER/RN14011  460,0000 1.380,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



25 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

25 
 

AÇO PINTADO C/ 
TRATAMENTO 

 

Total estimado da aquisição 1.380,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA/RENE ROBERTO OLÍMPIO DA  
ROCHA 

 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 61/2024 

             

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

I. A. SAVOLDI JUNIOR & CIA. LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 39 200,0 Fco PROTETOR SOLAR, TIPO 
PROTEÇÃO:UVA/UVB, FATOR 
PROTEÇÃO:FATOR 60, FORMA 
FARMACÊUTICA:LOÇÃO 
CREMOSA. FRASCO 120 ML  

ALG  12,0000 2.400,0000 

 

Total estimado da aquisição 2.400,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



26 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

26 
 

assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

I. A. SAVOLDI JUNIOR & CIA. LTDA/IRINEU APARECIDO SAVOLDI JUNIOR 

 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 62/2024 

             

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

VITALLI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 31 10,0 Un Lanterna não elétrica, regulável, 
lanterna clínica com luz branca, 
hospitalar 

BIOLAND  26,8800 268,8000 

 

Total estimado da aquisição 268,8000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

VITALLI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA/BEATRIZ ALVES CORDEIRO 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



27 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

27 
 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 63/2024 

             

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 42 850,0 pct Saco plástico lixo, 100 l, branca, peça 
única, 75 cm, 105 cm, leitoso, 3 micra, 
símbolo de substância infectante, 
hospitalar, pacote 100 unidades 

TEKPLAST  33,8000 28.730,0000 

 

Total estimado da aquisição 28.730,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO/ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO 

 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 64/2024 

             

DATA: 30/04/24 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



28 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

28 
 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 2 1.000,0 Fco ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR 
ALCOÓLICO: 70% V/V, 
COMPOSIÇÃO BÁSICA: COM 
EMOLIENTE, FORMA 
FARMACÊUTICA: GEL. FRASCO 
COM 500 ML 

ARAUCARIA  4,1400 4.140,0000 

 

Total estimado da aquisição 4.140,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA/DIRCEU DA SILVA LEITE 

 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 65/2024 

             

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



29 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

29 
 

DETENTORA:  

CIRURGICA MEDPLUS - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 12 700,0 Un EQUIPO, P/NUTRIÇÃO ENTERAL, 
PVC CRISTAL, MÍN. 180 CM, 
CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO 
AR, GOTA PADRÃO, 
REGULADOR DE FLUXO, LUER 
C/ TAMPA, 
ESTÉRIL,DESCARTÁVEL   

VITALGOLD  0,8000 560,0000 

 

Total estimado da aquisição 560,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

CIRURGICA MEDPLUS - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA/SERGIO ALBERTO MACARI 

 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 66/2024 

             

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MULTIMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



30 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

30 
 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 64 10,0 Un CURATIVO ANTIMICROBIANO 
PARA TRANSFERÊNCIA DE 
EXSUDATO, AUTOADERENTE, 
ATRAUMÁTICO, RECORTÁVEL 
E FLEXÍVEL, COMPOSTO POR 
CAMADA DE SILICONE SUAVE 
PERFURADA E CAMADA FINA 
DE ESPUMA DE POLIURETANO 
IMPREGNADA COM SULFATO 
DE PRATA E CARVÃO 
ATIVADO. PODENDO 
PERMANECER NO MESMO 
LOCAL ATÉ 14 DIAS. TAMANHO 
10X12,5CM, NA EMBALAGEM 
DEVERÁ CONSTAR, PRAZO DE 
VALIDADE, DATA DE 
FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E 

MOLNLYCKE  165,0000 1.650,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.650,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MULTIMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA/CRISTIANE DE FÁTIMA 
KOJIKOVSKI 

 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 67/2024 

             

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



31 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

31 
 

DETENTORA:  

A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 21 5.000,0 Un FRASCO COLETOR, TIPO: 
UNIVERSAL, MATERIAL: 
PLÁSTICO TRANSPARENTE, 
CAPACIDADE: CERCA DE 100 
ML, TIPO TAMPA: TAMPA 
ROSQUEÁVEL, TIPO 
USO:DESCARTÁVEL  

FIRSTLAB  0,3300 1.650,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.650,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS 
LTDA/CARLOS RENATO TEDARDI 

 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 68/2024 

             

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

INSMART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



32 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

32 
 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 55 20,0 Un TERMÔMETRO, TIPO:DIGITAL, 
FAIXA MEDIÇÃO 
TEMPERATURA: -10°C A +60°C, 
MATERIAL: PLÁSTICO E AÇO 
INOX, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:COM CABO 
EXTENSOR DE 1,80 M, PRECISÃO: 
+/- 1 °C, ALIMENTAÇÃO:ATERIA 
1,5V TAMANHO AAA 

INSMART  49,0000 980,0000 

 

Total estimado da aquisição 980,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

INSMART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA/ALEXANDRE OLIVEIROS BICALHO 

 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 69/2024 

             

DATA: 30/04/24 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



33 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

33 
 

1 67 2,0 Un PRANCHA CONFECCIONADA EM 
POLIETILENO SENDO LEVE E 
ALTAMENTE RESISTENTE. 
SUPORTA ATÉ 150 KG, POSSUI 
PEGADORES BEM AMPLOS 
DESENHADA DE FORMA QUE A 
VÍTIMA FIQUE MAIS 
CONFORTÁVEL. AS ABERTURAS 
PERMITEM A UTILIZAÇÃO DE 
CINTOS ARANHA E 
IMOBILIZADORES DE CABEÇA, 
CINTO DE IMOBILIZAÇÃO 3 
PEÇAS PEÇAS: CINTOS DE 1,70 M, 
E REGULADOR 50 MM EM 
NYLON COM FECHO EM TIC TAC 
50 MM. CARACTERÍSTICAS DO 
CINTO PARA PRANCHA: 3 
IMOBILIZADOR DE CABEÇA 
ADULTO (HEAD BLOCK) 
CONFECCIONADO EM 
POLIURETANO INJETADO 
RESISTENTE A IMPACTOS 
UTILIZADO EM CONJUNTO COM 
PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO 
ANATÔMICO, REGULAGEM COM 
VELCRO, BASE COM 
REGULAGEM,COLAR CERVICAL 
AMBU PERFIT ACE, AJUSTÁVEL 
NA ALTURA COM 16 POSIÇÕES 
(12 POSIÇÕES NA VERS 

TECH-SUL  996,0000 1.992,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.992,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA/MIRIAN STUANI DE ALMEIDA 

 

 

PROCESSO Nº 28/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2024 

ATA Nº 70/2024 

             

DATA: 30/04/24 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



34 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

34 
 

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de 
material hospitalar, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa 
do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

KDN COMÉRCIO ATACADISTA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 66 20,0 Un APARELHO MEDIDOR DE 
PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL 
DE BRAÇO -BRAÇADEIRA 
UNIVERSAL -DETECTOR DE 
BATIMENTOS CARDIACOS 
IRREGULARES -DETECTOR DE 
MOVIMENTO CORPORAL 
TCNOLOGICO INTELLISENSE 
PARA UMA INFLAÇAO SUAVE E 
PRESISA TCNOLOGIA 
JAPONESA FABRICADA NO 
BRASIL MODELO, VISOR:VISOR 
DIGITAL LCD FAIXA DE 
MEDIÇAO PRESSAO 0 A 299 
MMHG PULSO 40 A 180 
BATIMENTOS/MINUTO. 

G-
TECH/BSP11  

110,0000 2.200,0000 

 

Total estimado da aquisição 2.200,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 30/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

KDN COMÉRCIO ATACADISTA LTDA/KAMILA DARDENGO DO NASCIMENTO 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



35 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

35 
 

LEI 

 

LEI  N° 1.086, DE 02 DE MAIO DE 2024. 

 

 

EMENTA:    Dispõe sobre a fixação dos subsídios dos Vereadores e 
do Presidente a partir de 2025, e dá outras providências. 

 

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições e em conformidade com o inciso I do artigo 30 
da Constituição Federal, e artigo 12, VII, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que o Poder 
Legislativo aprovou e o Prefeito Municipal sancionou a seguinte Lei: 

 

Art. 1º. Os subsídios dos Vereadores fica fixado no valor de R$ 6.188,70 (seis mil cento 
e oitenta e oito reais e setenta centavos) mensal. 

 

Art. 2º. O Vereador investido no cargo de Presidente da Câmara perceberá, subsídios no 
valor de R$6.188,70 (seis mil cento e oitenta e oito reais e setenta centavos) mensal. 

 

Art. 3º. Somente fará jus aos subsídios o Vereador que efetivamente comparecer em todas 
as sessões ordinárias no mês, tomando parte nas votações, cuja realização é prevista 
regimentalmente. 

  

§1° Não prejudicarão o pagamento dos subsídios à ausência de matéria a ser votada, a não 
realização da sessão por falta de quórum, relativamente aos Vereadores presentes, e o recesso 
parlamentar. 

 

§ 2° A ausência do Vereador à Sessão Ordinária, implicará no desconto de 1/30 (um trinta 
avos) do valor do seu subsidio mensal para cada falta verificada. 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



36 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

02/05/2024 
Edição nº 74 Ano XIII 

  
 

36 
 

Art. 4° Obedecidos os limites constitucionais e legais, os subsídios de que tratam os artigos 
1° e 2° desta lei, serão revisados anualmente, nos termos do inciso X do artigo 37 da Constituição 
Federal, combinado com o inciso VII do art. 12 da Lei Orgânica Municipal. 

 

Parágrafo único. O índice usado para a revisão será o INPC/IBGE (Índice Nacional de 
Preços ao Consumidor do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatísticas) ou outro que vier a 
substituí-lo. 

 

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, aplicando seus efeitos a partir 
de 1º de janeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário.  

 

Publique-se nos órgãos oficiais.  

 

 

Formosa do Oeste, 02 de maio de 2024. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                                                                   Prefeito Municipal  

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4F

1-
40

E
A

-F
F

E
E

-3
E

83



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F4F1-40EA-FFEE-3E83

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 02/05/2024 16:27:07 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/F4F1-40EA-FFEE-3E83

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/F4F1-40EA-FFEE-3E83

